
 

SAMODZIELNY ZESPÓŁ PUBLICZNYCH 
ZAKŁADÓW LECZNICTWA OTWARTEGO 

WARSZAWA PRAGA POŁUDNIE
04–082 Warszawa, ul. Krypska 39

Dyrektor tel/fax 22 810-06-04

Centrala tel. 22 813-30-51, fax 22 810-11-63

                                                                                                                    Warszawa, dnia 08.06.2022 r. 
 

 
Nr sprawy: SZPZLO/ZP/02/22 
     
Informacja dla Firm, które pobrały Specyfikację Warunków Zamówienia (SWZ)  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 
pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) 
pn.: „Zakup i dostawa odczynników laboratoryjnych, kalibratorów, kontroli, materiałów zużywalnych i 
eksploatacyjnych oraz modułów ISE wraz z dzierżawą sześciu analizatorów” 
       
Ogłoszenie o wszczęciu postępowania zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 
31.05.2022 r. pod numerem 2022/BZP 00187576/01 
Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Pzp), (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), informujemy, że wpłynęły zapytania dotyczące treści SWZ.   
 
W związku z powyższym przekazujemy treść zapytań Wykonawców wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego: 
 
Pytanie nr 1 

Dotyczy Wzoru Umowy, Załącznik nr 8 do SWZ, §3 ust. 1: 

Prosimy o uzupełnienie zapisu dotyczącego terminu dostaw interwencyjnych. Proponujemy następujący zapis: 

„następnego dnia roboczego przy założeniu, że zamówienie Wykonawca otrzyma do godz. 13:30 danego dnia 
roboczego”. 

Dodanie powyższego zapisu umożliwi Wykonawcy zaproponowanie krótkiego terminu dostaw odczynników. 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający wyraża zgodę. W odpowiedzi Zamawiający publikuje zmodyfikowany w § 3 ust. 1 wzór umowy – 
załącznik nr 8 do SWZ. 

 

Pytanie nr 2 

Dotyczy Wzoru Umowy dzierżawy, Załącznik nr 7 do SWZ, §1 ust. 1: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu dot. wartości analizatora, w sytuacji gdy Wykonawca przenosi 
na siebie obowiązek ubezpieczenia wydzierżawianych urządzeń? Jeżeli tak proponujemy zapis: 

„Obowiązek ubezpieczenia wydzierżawianego urządzenia od wszystkich ryzyk leży po stronie Wydzierżawiającego 
(Wykonawcy).” 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 3 

Dotyczy Wzoru Umowy dzierżawy, Załącznik nr 7 do SWZ, §4 ust. 1: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie przeglądu oferowanego analizatora zgodnie z zaleceniami 
producenta, czyli raz na 12 miesięcy? 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zamawiający wyraża zgodę. W odpowiedzi Zamawiający publikuje zmodyfikowany w § 4 ust. 1 wzór umowy – 
załącznik nr 7 do SWZ. 

 

Pytanie nr 4 

Dotyczy Wzoru Umowy dzierżawy, Załącznik nr 7 do SWZ §4 ust. 3: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie czasu reakcji i usunięcia awarii poprzez dodanie zapisu „w dni 
robocze"? 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Zamawiający wyraża zgodę. W odpowiedzi Zamawiający publikuje zmodyfikowany w §4 ust. 3 wzór umowy – 
załącznik nr 7 do SWZ. 
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Pytanie nr 5 

Dotyczy Zadania NR I, pkt. 5 parametrów ocenianych, Załącznik Nr 2/I: 

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający pod pojęciem “dostawianie (...) i usuwania (...) w trakcie pracy 
analizatora nie powodujące  przerw w działaniu urządzenia” wymaga aby oferowany analizator miał możliwość 
dostawiania lub wymiany odczynników w sposób ciągły w dowolnym czasie pracy analizatora bez konieczności 
zmiany trybu pracy na Standby, Pauza, Wstrzymanie czy Stop i tylko takiemu rozwiązaniu przyzna punkty? 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Zamawiający pod pojęciem „możliwość dostawiania nowych i usuwania zużytych opakowań odczynnikowych w 
trakcie pracy analizatora nie powodująca przerw w działaniu urządzenia” wymaga, aby oferowany analizator miał 
możliwość dostawiania lub wymiany odczynników w sposób ciągły w dowolnym czasie pracy analizatora bez 
konieczności zmiany trybu pracy na Standby, Pauza, Wstrzymanie czy Stop i tylko takiemu rozwiązaniu przyzna 
punkty. 

 

Pytanie nr 6 

Dotyczy Załącznik nr 2/II, Zadanie nr 2 Lp 8 analizator podstawowy i zastępczy. 

Prosimy o wyrażenie zgody aby termin ważności odczynników wynosił 4-5 miesięcy. 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapis zgodny z SWZ. Skrócenie terminu ważności odczynników może 
powodować nie w pełni ich wykorzystanie. 

 

Pytanie nr 7 

Dotyczy Załącznik nr 2/II, Zadanie nr 2 Lp 13 analizator podstawowy i zastępczy. 

Prosimy o wyrażenie zgody by rozcieńczenia próbki po przekroczeniu liniowości dla parametrów: progesteron, 
prokalcytonina i a-TPO wykonywane były manualnie 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.  

 

Pytanie nr 8 

Dotyczy Załącznik nr 3/II, Lp.8 

Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie testu HIV 4 generacji (wykrywającego jednocześnie przeciwciała 
anty-HIV1, anty-HIV2 i antygen p24). Test pozwala na znaczące skrócenie tzw. okienka serologicznego i bardziej 
wiarygodną diagnostykę zakażenia wirusem HIV.   

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 9 

Dotyczy Załącznik nr 3/II, Lp.23 

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje zaoferowanie testu ilościowego wykrywającego przeciwciała 
anty-S, czy testu jakościowego wykrywającego przeciwciała za anty-N? 

Odpowiedź na pytanie nr 9 

Zamawiający oczekuje zaoferowania testu ilościowego wykrywającego przeciwciała anty-S 

 

Pytanie nr 10 

Dotyczy Załącznika nr 7 (umowa dzierżawy) 

par. 2 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej (CD, 
email, strona internetowa)? 

Odpowiedź na pytanie nr 10 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 11 

Dotyczy Załącznika nr 7 (umowa dzierżawy) 

par. 4 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"? 
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Odpowiedź na pytanie nr 11 

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 4. 

 

Pytanie nr 12 

Dotyczy Załącznika nr 7 (umowa dzierżawy) 

par. 8 ust. 1 pkt 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu "odstąpienie od umowy przez Wykonawcę" na 
"odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn przez niego zawinionych"? 

Uzasadnienie:  Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z 
przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Zapis "odstąpienie od umowy przez Wykonawcę" obejmuję także 
okoliczności za które dłużnik nie odpowiada. 

Odpowiedź na pytanie nr 12 

Zamawiający wyraża zgodę i w odpowiedzi publikuje zmodyfikowany w treści § 8 ust. 1 pkt 2 wzór umowy – 
załącznik nr 7 do SWZ (nowy § 7 ust. 1 pkt 2 poprawionego wzoru umowy). 

 

Pytanie nr 13 

Dotyczy Załącznika nr 7 (umowa dzierżawy) 

Par. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w 
taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego 
niezrealizowanej części umowy? 

Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu 
odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od 
ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi 
wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. 

Odpowiedź na pytanie nr 13 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 14 

Dotyczy Załącznika nr 7 (umowa dzierżawy) 

Par. 8 ust. 1 pkt 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej za odstąpienie „z 
przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”?  

Uzasadnienie:  Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z 
przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności 
za które dłużnik nie odpowiada. 

Odpowiedź na pytanie nr 14 

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 12. 

 

Pytanie nr 15 

Dotyczy Załącznika nr 7 (umowa dzierżawy) 

Par. 9 Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy zapisu o dopuszczalności 
wprowadzania zmian, w brzmieniu przedstawionym poniżej? 

1. Zmiana Umowy może obejmować, w zakresie dozwolonym przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, w 
szczególności: 

1.1. Zmianę przedmiotu umowy (Urządzenia lub odczynniki oraz inne materiały objęte umową) na produkty nowej 
generacji, o nie gorszych właściwościach niż wymagane w postępowaniu o zamówienie publiczne 

1.2. zmianę sposobu konfekcjonowania; 

 Uzasadnienie: Diagnostyka laboratoryjna Naszej firmy podlega ciągłemu rozwojowi prowadząc do powstawania 
coraz bardziej innowacyjnych rozwiązań. Chcąc zapewnić naszym klientom dostęp do jak najnowocześniejszym 
systemów chcielibyśmy zaproponować możliwość zmiany pozwalającą na wymianę w trakcie trwania umowy 
używanego Urządzenia lub odczynników na nowe ich generacje. 

Odpowiedź na pytanie nr 15 

Zamawiający wyraża zgodę. W odpowiedzi Zamawiający publikuje zmodyfikowany w treści § 9 wzór umowy – 
załącznik nr 7 do SWZ (nowy § 8 poprawionego wzoru umowy). 

 

Pytanie nr 16 

Dotyczy Załącznika nr 7 (umowa dzierżawy) 
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Par. 10 Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach 
będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z 
umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie 
usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania 
danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako 
procesorem wg załączonego wzoru. 

Odpowiedź na pytanie nr 16 

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający zawarł wymagania dot. przetwarzania danych osobowych w § 10 
załącznika nr 7 do SWZ (nowy § 9 poprawionego wzoru umowy). 

 

Pytanie nr 17 

Dotyczy Załącznika nr 7 (umowa dzierżawy) 

Par. 10 ust. 13 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w tym postanowieniu następującego zdania: 
„Zamawiający poinformuje Wykonawcę o terminie planowanego audytu oraz zakresie jego prowadzenia z 
przynajmniej 14-dniowym wyprzedzeniem.” 

Odpowiedź na pytanie nr 17 

W odpowiedzi Zamawiający publikuje zmodyfikowany w treści § 10 ust. 13 wzór umowy – załącznik nr 7 do SWZ 
(nowy § 9 poprawionego wzoru umowy): 

"Zamawiający ma prawo kontroli, czy środki techniczne i organizacyjne zastosowane przez Wykonawcę przy 
przetwarzaniu powierzonych danych osobowych spełniają postanowienia niniejszej Umowy i RODO. Zamawiający 
poinformuje Wykonawcę o terminie planowanej kontroli z 7-dniowym wyprzedzeniem." 

 

Pytanie nr 18 

Dotyczy Załącznika nr 7 (umowa dzierżawy) 

Par. 10 ust, 17Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"? 

Odpowiedź na pytanie nr 18 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 19 

Dotyczy Załącznika nr 7 (umowa dzierżawy) 

par. 13 ust.5  Czy Zamawiający uznaje, że warunki trwającego zagrożenia epidemiologicznego stanowią 
okoliczności siły wyższej? 

Odpowiedź na pytanie nr 19 

W odpowiedzi Zamawiający zmienia § 9 Załącznika nr 7 do SWZ (nowy § 8 poprawionego wzoru umowy) poprzez 
dodanie ust. 2 następującej treści:  

„Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia zmian postanowień zawartej Umowy, w przypadku zaistnienia 
siły wyższej (np. powodzi, pożaru itp.) bądź też sytuacji będącej następstwem działania ludzkiego, na które Strony 
nie mają wpływu (np. zaistnienie zamieszek, strajków, ataków terrorystycznych, przerw w dostawie energii 
elektrycznej itp.) mającej wpływ na realizację Umowy. 

Przez siłę wyższą rozumie się zdarzenie, którego przyczyny leżą poza kontrolą danej Strony, są nagłe i 
zewnętrzne, w tym między innymi takie przyczyny jak: wojna, embargo, akty normatywne lub decyzje administracji 
państwowej, zdarzenia losowe, powódź, pożar, strajki, epidemie lub pandemie chorób. Wystąpienie siły wyższej 
rozpatrywane będzie tak w skali kraju, jak w skali poszczególnych jednostek administracyjnych kraju, na których 
wystąpiły opisane wyżej zjawiska. 

Strony umowy zobowiązują się do wzajemnego powiadamiania o zaistnieniu siły wyższej i dokonania stosownych 
ustaleń celem wyeliminowania możliwych skutków działania siły wyższej. Powiadomienia, o którym mowa należy 
dokonać pisemnie lub w inny dostępny sposób, niezwłocznie po fakcie wystąpienia siły wyższej. Do powiadomienia 
należy dołączyć dowody na poparcie zaistnienia siły wyższej. Nie można powoływać się na siłę wyższą w 
przypadku braku zawiadomienia zarówno o zaistnieniu jak i o ustaniu okoliczności siły wyższej, jak również nie 
przedstawienia dowodów, o których mowa powyżej. 

Nie można powoływać się na siłę wyższą w przypadku braku zawiadomienia zarówno o zaistnieniu jak i o 
ustaniu okoliczności siły wyższej, jak również nie przedstawienia dowodów, o których mowa powyżej.” 

 

Pytanie nr 20 

Dotyczy zał. nr 8 (umowa) 

par. 3 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu 
interwencyjnego wykluczało zastosowanie kar umownych? 
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Ponadto, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że 
Zamawiający może skorzystać z prawa do zakupu interwencyjnego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5- 
dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”? 

Odpowiedź na pytanie nr 20 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 21 

Dotyczy zał. nr 8 (umowa) 

par. 6 ust. 5 Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy zapisu o dopuszczalności 
wprowadzania zmian, w brzmieniu przedstawionym poniżej? 

1. Zmiana Umowy może obejmować, w zakresie dozwolonym przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, w 
szczególności: 

1.1. Zmianę przedmiotu umowy (Urządzenia lub odczynniki oraz inne materiały objęte umową) na produkty nowej 
generacji, o nie gorszych właściwościach niż wymagane w postępowaniu o zamówienie publiczne 

Uzasadnienie: Diagnostyka laboratoryjna Naszej firmy podlega ciągłemu rozwojowi prowadząc do powstawania 
coraz bardziej innowacyjnych rozwiązań. Chcąc zapewnić naszym klientom dostęp do jak najnowocześniejszym 
systemów chcielibyśmy zaproponować możliwość zmiany pozwalającą na wymianę w trakcie trwania umowy 
używanego Urządzenia lub odczynników na nowe ich generacje. 

Odpowiedź na pytanie nr 21 

Zamawiający wyraża zgodę. W odpowiedzi Zamawiający publikuje zmodyfikowany w treści § 6 ust. 5 wzór umowy 
– załącznik nr 8 do SWZ. 

 

Pytanie nr 22 

Dotyczy zał. nr 8 (umowa) 

par. 6 ust. 6 Czy Zamawiający uznaje, że warunki trwającego zagrożenia epidemiologicznego stanowią 
okoliczności siły wyższej? 

Odpowiedź na pytanie nr 22 

Zamawiający wyjaśnił w  § 6 ust. 6 Załącznika nr 8 do SWZ okoliczności siły wyższej, które uznaje. 

 

Pytanie nr 23 

Dotyczy zał. nr 8 (umowa) 

Par. 6 ust, 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do rozwiązania umowy przysługiwało po 
bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym 
wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy? 

Odpowiedź na pytanie nr 23 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 24 

Dotyczy zał. nr 8 (umowa) 

par. 6 ust. 3 pkt 1 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode a dodanie „nie dotyczy okoliczności, gdy Zamawiający zalega z 
płatnościami za dostarczony towar ponad 30 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie 
uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych 
należności”? 

Odpowiedź na pytanie nr 24 

Zamawiający wyraża zgodę. W odpowiedzi Zamawiający publikuje zmodyfikowany w treści § 6 ust. 3 pkt 1 wzór 
umowy – załącznik nr 8 do SWZ (nowy § 7 ust. 3 pkt 1 poprawionego wzoru umowy). 

 

Pytanie nr 25 

Dotyczy zał. nr 8 (umowa) 

Par. 7 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej za odstąpienie „z 
przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”?  

Uzasadnienie:  Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z 
przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności 
za które dłużnik nie odpowiada. 
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Odpowiedź na pytanie nr 25 

Zamawiający wyraża zgodę. W odpowiedzi Zamawiający publikuje zmodyfikowany w treści § 7 ust. 1 wzór umowy 
– załącznik nr 8 do SWZ (nowy § 8 ust. 1 poprawionego wzoru umowy). 

 

Pytanie nr 26 

Dotyczy zał. nr 8 (umowa) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby 
wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części 
umowy? 

Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu 
odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od 
ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi 
wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. 

Odpowiedź na pytanie nr 26 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 27 

Dotyczy zał. nr 8 (umowa) 

par. 7 ust. 5 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody”?  

Odpowiedź na pytanie nr 27 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 28 

Dotyczy zał. nr 8 (umowa) 

par. 12 ust 4 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę? 

Odpowiedź na pytanie nr 28 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 29 

Dotyczy zadania nr III - Załącznik nr 2/III pozycja 5 

Zawracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 3 pozycji 5 analizatora hematologicznego, 
który posiada parametr odsetek mikrocytów i makrocytów jako parametr dostępny w zakładce Inne parametry a nie 
w zakładce parametry raportowane z możliwością wydania wartości % na wyniku pacjenta. 

Odpowiedź na pytanie nr 29 

Zmawiający podtrzymuje zapis w SWZ. Zamawiający wymaga, aby mikrocyty i makrocyty były parametrami 
diagnostycznymi, zwalidowanymi, raportowanymi bezpośrednio na wyniku pacjenta. Mają służyć diagnozie, gdyż 
jest to związane ze specyfiką pracy w przychodniach SZPZLO i wymogami jakie stawiają lekarze zlecający 
badania hematologiczne u pacjentów z podejrzeniem niedokrwistości, są wręcz pomocne w zawężaniu możliwych 
przyczyn tych niedokrwistości. 

 

Pytanie nr 30 

Dotyczy zadania nr III - Załącznik nr 2/III pozycja 12 

Zawracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 3 pozycji 12 analizator którego tryb pracy 
dla próbek leukopenicznych uruchamiany jest automatycznie. Proponowany analizator w momencie wykrycia 
anomalii w próbce uruchamia tryb automatycznie, bez konieczności ingerencji użytkownika co minimalizuje 
ewentualny błąd operatora. Opisane rozwiązanie w sposób oczywisty ogranicza postępowanie do jednego 
Wykonawcy, w tym przypadku firmę Sysmex Polska Sp. z o.o. 

Odpowiedź na pytanie nr 30 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 31 

Dotyczy zadania nr III - Załącznik nr 2/III pozycja 21 

Zawracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 3 pozycji 21 aby oprogramowanie 
analizatora umożliwiające zarządzanie odczynnikami- szacowane przez system zużycie odczynników było 
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podawane w formie procentowej, a monitorowanie odpadów jako informacja o przepełnieniu. Zwracamy uwagę, że 
zarówno forma procentowa, graficzna i przepełnieniowa służą ocenie poziomu zużycia i są w takim samym stopniu 
pomocne przy rutynowej pracy. Taki parametr nie może stanowić kryterium granicznego i ograniczać postępowania 
do jednego Wykonawcy, w tym przypadku firmę Sysmex Polska Sp. z o.o 

Odpowiedź na pytanie nr 31 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 32 

Dotyczy zadania nr III - Załącznik nr 2/III pozycja 34 

Zawracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 3 pozycji 34 aby instrukcja obsługi aparatu 
znajdowała się na oprogramowaniu zewnętrznym w formacie pliku PDF bez możliwości automatycznego 
przekierowania i wyświetlania działań naprawczych i opisu błędu wygenerowanego przez analizator. Parametr ten 
ma na celu jedynie ograniczenie konkurencyjności poprzez wprowadzenie wymogu możliwego do spełnienia tylko 
przez jednego konkretnego wykonawcę, w tym przypadku firmę Sysmex Polska Sp. z o.o. 

Odpowiedź na pytanie nr 32 

Zamawiający podtrzymuje zapis w SWZ. Instrukcja wbudowana w oprogramowanie analizatora daje możliwość 
automatycznego przekierowania działań naprawczych, co znacznie usprawnia i ułatwia rutynową pracę po 
wykryciu błędu. Oszczędza to czas usunięcia błędu i szybki powrót do rutynowej pracy, co jest bardzo istotne w 
sytuacji konieczności wykonania bardzo dużej ilości badań w krótkim czasie, taka jest bowiem specyfika pracy 
Centralnego Laboratorium, wykonującego badania dla całego zespołu przychodni SZPZLO. 

 

Pytanie nr 33 

Dotyczy zadania nr III - Załącznik nr 2/III 

Poz. 1 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowanie analizatora hematologicznego 5 diff (pięcioparametrowy rozdział krwinek 
białych wyrażony w # i w %) nowego, w komplecie z automatycznym podajnikiem próbek? Opis parametru - aparat 
nie starszy niż z 2016 r, uniemożliwia rzetelne porównanie potencjalnych ofert. 

Odpowiedź na pytanie nr 33 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 34 

Dotyczy zadania nr III - Załącznik nr 2/III 

Poz. 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora z parametrem  MCV mierzonym, a HCT wyliczanym? 
Zaproponowane rozwiązanie jest równoważne z parametrem, okreslonym przez Zamawiającego. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 34 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 35 

Dotyczy zadania nr III - Załącznik nr 2/III 

Poz. 11 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania liniowości oznaczenia bez wstępnego rozcieńczenia dla parametru WBC 
do co najmniej 500 tys/ul? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 35 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 36 

Dotyczy zadania nr III - Załącznik nr 2/III 

Poz. 12 

Czy Zamawiający wymaga oprócz dodatkowego trybu pomiaru próbek leukopenicznych zaoferowania  trybu dla 
próbek trombocytopenicznych, możliwość uzyskania wiarygodnego wyniku przy próbkach z bardzo niską wartością 
PLT? 
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Odpowiedź na pytanie nr 36 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 37 

Dotyczy zadania nr III - Załącznik nr 2/III 

Poz. 21 

Czy Zamawiający uzna za spełniony parametr w przypadku montorowanie ilości dostępnych odczynników w 
wartości procentowej? 

Odpowiedź na pytanie nr 37 

Zamawiający wyraża zgodę na takie rozwiązanie.  

 

Pytanie nr 38 

Dotyczy zadania nr III - Załącznik nr 2/III 

Poz. 34 

Czy Zamawiający dopuści analizator z oprogramowaniem w j. polskim oraz instrukcją w języku polskim 
dostarczoną w dniu instalacji? Oferent zapewnia serwis 24/7. Wymóg określony w poz. 34 (instrukcja użytkownika 
w j. polskim wbudowana w oprogramowanie analizatora) jednoznacznie wskazuje na jednego wykonawcę, tym 
samym ogranicza możliwość złożenia oferty konkurencyjnej przez innych profesjonalnych producentów i 
dystrybutorów analizatorów hematologicznych.  Dokonanie wyboru bez zachowania zasady konkurencyjności 
(wybór przy złożonej jednej ofercie) jest nieekonomiczny. 

Odpowiedź na pytanie nr 38 

Zamawiający podtrzymuje zapis w SWZ. Instrukcja wbudowana w oprogramowanie analizatora daje możliwość 
automatycznego przekierowania działań naprawczych, co znacznie usprawnia i ułatwia rutynową pracę po 
wykryciu błędu. Oszczędza to czas usunięcia błędu i szybki powrót do rutynowej pracy, co jest bardzo istotne w 
sytuacji konieczności wykonania bardzo dużej ilości badań w krótkim czasie, taka jest bowiem specyfika pracy 
Centralnego Laboratorium, wykonującego badania dla całego zespołu przychodni SZPZLO. 

 
Zamawiający informuje, że udzielone na zapytania odpowiedzi stanowią integralną część SWZ i obowiązują 

stronę Wykonawcy podczas składania oferty. 

W załączeniu Zamawiający udostępnia Załącznik nr 2/II do SWZ, Załącznik nr 7 do SWZ oraz Załącznik nr 8 

do SWZ po zmianach z dnia 08.06.2022 r. 

 

 

 

 

 

Zatwierdził: 

Dyrektor SZPZLO Warszawa Praga Południe 

Ewa Łagodzka 

w dniu 08.06.2022 r. 


